根据相关规定，可行权日必须为交易日，但不得在下列期间内行权：

（1）公司年度报告、半年度报告公告前三十日内，因特殊原因推迟公告日

期的，自原预约公告日前三十日起算；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十日内；

（3）自可能对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的重大事件

发生之日或者进入决策程序之日至依法披露之日；

（4）中国证监会及深圳证券交易所规定的其它期间。

激励对象必须在可行权有效期内行权完毕，有效期结束后，已获授但尚未行

权的股票期权不得行权。

二、参与 2021 年激励计划的董事、高级管理人员的相关情况说明

1、公司董事未参与 2021 年激励计划。

2、参与公司 2021 年激励计划的高级管理人员在公告日前 6个月买卖公司股

票的情况如下：

姓名 职务 股份变动方式
自主行权/

减持期间

行权/减持

数量（股）

韩继军 副总裁
股票期权自主行权 2022 年 6 月 30,000

集中竞价减持 2022年6月-7月 29,158

彭子彬 财务负责人
股票期权自主行权 2022 年 6 月 5,400

集中竞价减持 2022年6月-8月 9,300

注：2022 年 9 月 6 日公司第四届董事会聘任韩继军先生为公司副总裁，彭子彬先生为

公司财务负责人，上述人员在公告日前 6个月行权/减持本公司股份时不属于公司高级管理

人员。

除上述人员外，公司 2021 年激励计划第一个行权期可行权的其他高级管理

人员在公告日前 6个月不存在买卖公司股票的情况。

3、参与行权高级管理人员所持股份变动锁定的情况说明：

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》等规定，本次激励对象中的高级管理人员本次行权所获股份的 25%为无限售

条件流通股，所获股份的 75%为高管锁定股。

4、公告日后，参与本次行权的高级管理人员将遵守《中华人民共和国证券

法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》

等相关法律法规中关于高级管理人员禁止短线交易的相关规定，行权后 6个月不

卖出所持公司股份（含行权所得股份和其他股份）、卖出所持公司股份后 6个月

内不得行权。

三、本次行权对公司的影响

1、对公司股权结构和上市条件的影响

本次行权对公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不会

发生变化。2021 年激励计划第一个行权期结束后，公司股权分布仍具备上市条

件。

本次可行权的股票期权如果全部行权，公司股本将增加 885,600 股，股本结

构变动将如下表所示:

股份性质
本次行权前 本次行权后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股/

非流通股
1,267,318 0.27  1,313,443  0.28

高管锁定股 52,447 0.01  98,572  0.02

  股权激励限售股  1,214,871 0.26  1,214,871  0.25

二、无限售条件流通股 474,621,192 99.73  475,460,667  99.72

三、总股本 475,888,510 100.00 476,774,110 100.00

注：本次行权前的总股本以 2022 年 10月 17 日公司总股本为基数，以上变动情况以本

次股票期权全部行权后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

2、对公司经营能力和财务状况的影响

根据公司 2021 年激励计划的规定，假设本期可行权的股票期权全部行权，

公司总股本将由 475,888,510 股增加至 476,774,110 股，对公司基本每股收益及

净资产收益率影响较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司在授予日采用 Black-Scholes 模型来计算期权的公允价值，将等待期取

得的服务计入相关成本或费用和资本公积。根据股票期权的会计处理方法，在授

予日后，不需要对股票期权进行重新估值。股票期权选择自主行权模式不会对股

票期权的定价及会计核算造成实质影响。

四、其他说明

1、公司将在定期报告（包括半年度报告及年度报告）中或以临时报告形式

披露股权激励对象变化、股票期权重要参数调整情况、激励对象自主行权情况以

及公司股份变动情况等信息。

2、2021 年激励计划第一个行权期行权所募集资金将存储于公司行权专户，

用于补充公司流动资金。

3、激励对象缴纳个人所得税的资金由激励对象自行承担，所得税的缴纳采

用公司代扣代缴的方式。